



ESTADO DE MINAS GERAIS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ**  
CNPJ: 17.947.581/0001-76  
Secretaria Municipal de Obras Públicas

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO**

OBRA:REFORMA DO CENTRO DE TREINAMENTO PROFISSIONAL - PROJETO COZINHA ESCOLA DATA: 8/11/2022

END.:RUA ITAGIBA DE OLIVEIRA, S/N, BARRA

REFERÊNCIA:SINAPI SET/22 - SETOP JUN/22 - SEM DESONERAÇÃO

PRAZO:120 DIAS

DIRETA

( x )

INDIRETA

BDI 1

20,60%

**CCU 01**

Descrição: PORTÃO OU GRADE VAZADA SOLDADA EM METALON 20X20MM

Unidade: M2

Código	Fonte	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MATED-12745	SETOP	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: QUADRADO   SEÇÃO: 20X20MM   ESPESSURA: 1,25MM MASSA LINEAR: 0,72KG/M)	M	1,4100	R\$ 6,81	R\$ 9,60
ED-50933	SETOP	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M2	1,0000	R\$ 123,83	R\$ 123,83
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,8844	R\$ 24,98	R\$ 271,89
88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,0000	R\$ 20,04	R\$ 180,36

Subtotal do item: R\$ 585,68

TOTAL GERAL: R\$ 585,68

Fonte de Preço: SETOP LESTE 06/22 - NÃO DESONERADO / SINAPI MG 09/22 NÃO DESONERADO

Fonte de Coeficientes: COMPOSIÇÕES DE CUSTOS SETOP LESTE 06/22 - COMPOSIÇÕES DE CUSTO SINAPI MG 09/22 - Prefeitura Municipal de Muriaé

Engenheiro Civil: Renato Stoque Martins  
CREA N°: 330209MG

Prefeitura Municipal de Muriaé  
CNPJ: 17.947.581/0001-76

Internet: [www.muriae.mg.gov.br](http://www.muriae.mg.gov.br) / Telefone: (32) 3696-3362  
Centro Administrativo Municipal Presidente Tancredo Neves - 2º andar  
Av. Maestro Sansão, nº 236 - Centro - CEP 36880-000 - Muriaé - MG